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Panevėžys

1. Problemos esmė: Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau-JRD) vis labiau akcentuoja, kad jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų įstatuose turi būti aiškiai išskirtas darbas su jaunimu kaip vienas iš veiklos tikslų. Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų/veiklos programų/iniciatyvų finansavimo nuostatuose taip pat yra reikalavimas, kad pareiškėjas būtų jaunimo ar su jaunimu dirbančios organizacijos.
Šiuo metu Registrų centras siūlo pigesnę ir patrauklesnę formą įsiregistruoti naują organizaciją viską atliekant elektroniniu būdu. Tačiau tokiu atveju organizacijos įstatai tvirtinami pagal pateiktą formą, kur nėra galimybės pasirinkti darbo su jaunimu. Taip organizacijos praranda galimybę dalyvauti Savivaldybės ar JRD organizuojamuose finansavimo konkursuose. 
Atsižvelgiant į 2021 m. balandžio 15 d. Panevėžio jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ rezoliuciją „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės jaunimo įsitraukimo ir dalyvavimo“, jaunimo organizacijoms reikalinga teisinė pagalba, kuri juridiniams asmenims yra mokama. Organizacijos įstatų keitimas turi būti tvirtinamas notaro sprendimu, taigi jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos susiduria su papildomais finansiniais sunkumais norėdami pakeisti savo organizacijos įstatus. Todėl siūloma jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų steigimosi išlaidų kompensavimo tvarką papildyti ir papildomai kompensuoti organizacijos įstatų keitimo išlaidas. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:  Parengtas savivaldybės Tarybos projektas dėl tvarkos aprašo keitimo.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Bus užtikrintas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų įstatų atnaujinimas pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas (https://www.jrd.lt/informacija-dirbantiems-su-jaunimu/darbas-su-jaunimu/su-jaunimu-dirbancios-organizacijos-savokos-apibr-zimas )
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 2021 m. Savivaldybės biudžete numatyta 200 eurų (vienos organizacijos steigimosi išlaidų kompensavimui). Papildžius tvarkos aprašą ir sudarius galimybes kompensuoti ir įstatų keitimo išlaidas, planuojama, kad Savivaldybės biudžete būtų numatyti 800-1000 eurų priemonėje „skatinti jaunimą dalyvauti nevyriausybinių organizacijų veiklose“ . Tai leistų kompensuoti 1-2 organizacijų steigimosi išlaidas ir 3-4 organizacijų įstatų keitimo išlaidas. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:  nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Savivaldybės administracijos.

PRIDEDAMA: 1. Lyginamasis variantas – 6 lapai.
                           2.Jaunimo reikalų tarybos siūlymas dėl pritarimo aprašo keitimui – 1 lapas.
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